
 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 4 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 26.12.2014 № 1377-п 

г. Ярославль 

 

 

Об утверждении процедуры 

мониторинга функционирования 

региональной системы 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах Ярославской области 

<в ред. постановления Правительства области от 25.09.2015 № 1049-п> 

 

 

 Во исполнение приказов Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 2 сентября 2014 г.                   

№ 520/пр «О формах мониторинга и отчетности реализации субъектами 

Российской Федерации региональных программ капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах», от 26 июня 2015 г.                          

№ 459/пр «О совершенствовании мониторинга и форм отчетности в 

отношении реализации субъектами Российской Федерации региональных 

программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах»  и в целях организации постоянного мониторинга функционирования 

региональной системы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Ярославской области 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

<преамбула в ред. постановления Правительства области от 25.09.2015  

№ 1049-п> 

 1. Определить Региональный фонд содействия капитальному ремонту 

многоквартирных домов Ярославской области, департамент имущественных 

и земельных отношений Ярославской области, департамент 

государственного жилищного надзора Ярославской области, департамент 

жилищно-коммунального комплекса Ярославской области и органы местного 

самоуправления муниципальных образований области участниками 

процедуры мониторинга функционирования региональной системы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

Ярославской области. <в ред. постановления Правительства области от 

25.09.2015 № 1049-п> 



 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 4 

 

 2. Осуществлять мониторинг функционирования региональной 

системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

Ярославской области посредством формирования: 

- отчета КР-1 в соответствии с методикой формирования общих 

сведений по мониторингу реализации субъектами Российской Федерации 

региональных программ капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах (далее – методика формирования отчета КР-1), 

являющейся приложением 2 к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 2 сентября 

2014 г. № 520/пр «О формах мониторинга и отчетности реализации 

субъектами Российской Федерации региональных программ капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее – приказ 

520/пр);  

- отчета КР-2 в соответствии с методикой формирования 

детализированных сведений  по мониторингу реализации субъектами 

Российской Федерации региональных программ капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах (далее – методика 

формирования отчета КР-2), являющейся приложением 3 к приказу 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 459/пр «О совершенствовании 

мониторинга и форм отчетности в отношении реализации субъектами 

Российской Федерации региональных программ капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах» (далее – приказ 459/пр); 

- отчета КР-3 в соответствии с методикой формирования сведений в 

карточке регионального оператора капитального ремонта, являющейся 

приложением 4 к приказу 459/пр; 

- сведений КР-1.1 и КР-1.2 в соответствии с методикой формирования 

сведений о реализации субъектами Российской Федерации региональных 

программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах (далее – методика формирования сведений КР-1.1 и КР-1.2), 

являющейся приложением 3 к приказу 520/пр.  

 3. Департаменту имущественных и земельных отношений 

ежеквартально,  до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по 

состоянию на 01 число месяца, следующего за отчетным кварталом, 

обеспечивать формирование и представление в Региональный фонд 

содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской 

области в электронном виде и на бумажном носителе сведений в 

соответствии с абзацами сорок третьим, сорок восьмым – пятидесятым 

методики формирования отчета КР-2 (для отчета КР-2).  

4. Департаменту государственного жилищного надзора Ярославской 

области: 

- ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

обеспечивать формирование и представление в Региональный фонд 

содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской 

области в электронном виде и на бумажном носителе сведений в 



 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 3 из 4 

 

соответствии с абзацами семьдесят четвертым, семьдесят пятым методики 

формирования отчета КР-1 (для отчета КР-1) и абзацами восемнадцатым – 

двадцать девятым раздела «Методика формирования сведений КР-1.1» 

методики формирования сведений КР-1.1 и КР-1.2 (для сведений КР-1.1)            

(в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых 

формируют фонды капитального ремонта на специальных счетах); 

- ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, по состоянию на 01 число месяца, следующего за отчетным 

кварталом, обеспечивать формирование и представление в Региональный 

фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов 

Ярославской области в электронном виде и на бумажном носителе сведений 

в соответствии с абзацем тридцать седьмым методики формирования отчета 

КР-2 (для отчета КР-2) (в отношении многоквартирных домов, собственники 

помещений в которых формируют фонды капитального ремонта на 

специальных счетах). 

 5. Органам местного самоуправления муниципальных образований 

области: 

- ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

обеспечить формирование и представление в Региональный фонд содействия 

капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области в 

электронном виде и на бумажном носителе  сведений в соответствии с 

абзацами одиннадцатым – семнадцатым раздела «Методика формирования 

сведений КР-1.1» методики формирования сведений КР-1.1 и КР-1.2 (для 

сведений КР-1.1); 

- ежеквартально, до 05 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, по состоянию на 01 число месяца, следующего за отчетным 

кварталом, обеспечивать формирование и представление в Региональный 

фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов 

Ярославской области в электронном виде и на бумажном носителе сведений 

в соответствии с абзацами сорок четвертым, пятьдесят первым – пятьдесят 

третьим методики формирования отчета КР-2 (для отчета КР-2).  

6. Региональному фонду содействия капитальному ремонту 

многоквартирных домов Ярославской области: 

- осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления 

муниципальных образований области и оказывать им консультационную 

помощь по вопросам формирования отчета КР-2 и сведений КР-1.1; 

- ежемесячно, до 07 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

обеспечивать формирование сводных отчетов КР-1 и сведений КР-1.1, КР-1.2 

и по результатам данной работы представлять сведения в департамент 

жилищно-коммунального комплекса Ярославской области на бумажном 

носителе и в электронном виде в формате, необходимом для обеспечения 

возможности импорта сведений в автоматизированную информационную 

систему «Реформа ЖКХ»; 

- ежеквартально, до 07 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, по состоянию на 01 число месяца, следующего за отчетным 



 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 4 из 4 

 

кварталом, обеспечивать формирование сводных отчетов КР-2 и КР-3 и по 

результатам данной работы представлять сведения в департамент жилищно-

коммунального комплекса Ярославской области на бумажном носителе и в 

электронном виде. 

7. Департаменту жилищно-коммунального комплекса Ярославской 

области: 

- ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

на основании сведений, представленных Региональным  фондом содействия 

капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области: 

обеспечивать занесение сведений из отчета КР-1 в модуль «Рабочая 

область» автоматизированной информационной системы «Реформа ЖКХ» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

reformagkh.ru; 

обеспечивать импорт данных из сведений КР-1.1 и КР-1.2 в модуль 

«Рабочая область» автоматизированной информационной системы «Реформа 

ЖКХ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

reformagkh.ru; 

- ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 

обеспечивать представление отчета КР-1 в государственную корпорацию – 

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства; 

- ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, обеспечивать представление отчетов КР-2 и КР-3 в 

государственную корпорацию – Фонд содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства. 

<пункты 2-7 в ред. постановления Правительства области от 25.09.2015  

№ 1049-п> 

 8. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Губернатор области С.Н. Ястребов 

 

 


